

Orla Sondrup Bach ApS

Engvej 3, 9280 Storvorde

CVR-nr. 14 34 60 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2016.

Orla Sondrup Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orla Sondrup Bach ApS Engvej 3 9280 Storvorde
	CVR-nr.: 14 34 60 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Orla Sondrup Bach
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomhed	A/S Gistrup Byggeindustri, Gistrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering samt håndværkmæssig virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 225 t.kr. mod 288 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -496 t.kr. mod -492 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	224.550	288.175
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.049	0
Driftsresultat	192.501	288.175
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-556.530	-549.503
2 Øvrige finansielle omkostninger	-183.661	-215.670
Resultat før skat	-547.690	-476.998
Skat af årets resultat	51.389	-15.207
Årets resultat	-496.301	-492.205
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-496.301	-492.205
Disponeret i alt	-496.301	-492.205

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>2.227.469</u>	<u>2.259.518</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.227.469</u>	<u>2.259.518</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.097.705</u>	<u>1.654.236</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.097.705</u>	<u>1.654.236</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.325.174</u>	<u>3.913.754</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>49.239</u>	<u>47.663</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>49.239</u>	<u>47.663</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.239</u>	<u>47.663</u>
	Aktiver i alt	<u>3.374.413</u>	<u>3.961.417</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	-627.687	-131.385
	Egenkapital i alt	-427.687	68.615
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	266.153	317.542
	Hensatte forpligtelser i alt	266.153	317.542
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.862.878	1.993.833
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.862.878	1.993.833
	Kortfristet del af langfristet gæld	140.000	146.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.286.061	1.106.105
	Anden gæld	240.008	319.322
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.673.069	1.581.427
	Gældsforpligtelser i alt	3.535.947	3.575.260
	Passiver i alt	3.374.413	3.961.417
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Usikkerhed om going concern		
I det kommende år vil det være nødvendigt for datterselskabet A/S Gistrup Byggeindustri at tilføre yderligere likviditet. Denne forventes tilført via långivning fra ejeren. Således aflægges regnskabet for Orla Sondrup Bach ApS med fortsat drift for øje.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.487	49.451
Andre finansielle omkostninger	<u>134.174</u>	<u>166.219</u>
	<u>183.661</u>	<u>215.670</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>5.306.298</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>5.306.298</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		3.046.780
Årets afskrivninger		<u>32.049</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>3.078.829</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>2.227.469</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	2.107.670	2.107.670		
Kostpris 31. december 2015	2.107.670	2.107.670		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.009.965	-453.434		
Opskrivninger 31. december 2015	-1.009.965	-453.434		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.097.705	1.654.236		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
A/S Gistrup Byggeindustri	Gistrup	100 %		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	-131.386	360.820		
Årets overførte overskud eller underskud	-496.301	-492.205		
	-627.687	-131.385		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2015	31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	140.000	1.250.000	2.002.878	2.139.832
	140.000	1.250.000	2.002.878	2.139.832
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.002 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.227 t.kr.				

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.880 t.kr. til sikkerhed for selskabet og datterselskabet A/S Gistrup Byggeindustri bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet A/S Gistrup Byggeindustri engagement med pengeinstitut. Bankgæld i A/S Gistrup Byggeindustri udgør 1.281 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.